
BOC - Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2007 Página 583

Debe decir:DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/03

Corrección de error al anuncio publicado en el BOC
número 1 de 2 de enero de 2007, de notitificación de dili-
gencia de embargo de salarios, pensiones y prestaciones.

Observado error en la publicación en una de las rela-
ciones se procede a su corrección:

Donde dice:

Santander, 10 de enero de 2007.–La jefa de Sección de
Boletín y  Artes Gráficas, Amparo Gema López Oriz.
07/143

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Notificación de iniciación de expedientes sancionadores

Habiendo intentado practicar, sin resultado positivo, la notificación individual en la forma prevista en el artículo 59.1 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, se hace público, según prevé el apartado 5 de dicho precepto, y con sujeción a las prescripciones del artículo 60
de dicha Ley, lo siguiente:

Formulada denuncia contra los ciudadanos cuya identificación figura a continuación por los hechos denunciados que se
relacionan y la infracción de norma que igualmente se indica, con expresión del expediente, calificación de la falta e impor-
te mínimo y máximo de la sanción, en virtud de las potestades atribuidas por el art 21 de la Ley de Bases Reguladora del
Régimen Local 7/85 en relación con el RD1398/93 Reglamento del ejercicio de la potestad sancionadora, se ACUERDA :

PRIMERO: Que se instruya expediente sancionador para determinar la infracción en que hubiera podido incurrir por el
hecho denunciado y la aplicación, en su caso, de la sanción que en Derecho proceda.

SEGUNDO: Nombrar Instructor del presente procedimiento a D. Domingo García García y como Secretario del mismo a D.
Epifanio Fuente Acero .

TERCERO: El Instructor y Secretario podrán abstenerse y ser recusados en cualquier momento de la tramitación del pre-
sente expediente, de conformidad con lo establecido en los artículos 28.1 y 29.1 de la Ley 30/92, de 26 de Noviembre, por
cualquiera de las causas establecidas en el art. 28.2 de la misma Ley.

CUARTO: Comunicar al interesado, que el órgano competente para la resolución del expediente es la Junta de Gobierno
Local de conformidad con el art. 127.1.l) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local., advir-



tiéndole, al mismo tiempo, que tiene la posibilidad de reconocer voluntariamente su responsabilidad con los efectos previs-
tos en el art. 8 del Reglamento, aprobado por el Real Decreto 1.398/1.993, de 4 de agosto.

QUINTO: No se establecen medidas provisionales con respecto a los expedientes que se indican.

SEXTO: Conceder al interesado un plazo de QUINCE DÍAS para que pueda examinar el expediente, formular alegaciones y
proponer prueba en el plazo previsto, la iniciación podrá ser considerada propuesta de resolución con los efectos previstos
en los artículos 18 y 19 del Reglamento.

SÉPTIMO: Dar traslado del presente al Interesado, a la Policía Local, Instructor y Secretario del procedimiento.

OCTAVO: Contra la presente resolución no cabe recurso alguno, al tratarse de un acto de trámite, sin perjuicio del derecho
a efectuar alegaciones.

Castro Urdiales, 19 de diciembre de 2006 .–El alcalde, Fernando Muguruza Galán.

EXPTE PRESUNTO RESPONSABLE DNI HECHO DENUNCIADO LEGISLACION INFRINGIDA CALIFICACIÓN SANCIÓN

10\2006 Gabriel Colina Perez 72029811K Realizar actividades con puertas y ventanas abiertas O.M. Protección de Medio Ambiente frente a ruidos GRAVE De 601 a 1.800 euros
en horario nocturn y vibraciones art 71 l

13\2006 Jose Ramón Arozamena Ahedo 72015516D Ruidos ocasionados por animales domesticos O.M. Protección de Medio Ambiente frente a ruidos LEVE Hasta 600euros
y vibraciones art 70 a

3/06 Christian Adrian Ortegón Ramirez X5435219 Suministro de bebidas alcoholicas a menores de 18 años Ley 5/1997 de 6 de Octubre del Gobierno LEVE Hasta 12020.24 euros
de Cantabria sobre P.A.I.S de Drogodependencias, art. 23.1 I

2\2006 Jose Ramón Arozamena Ahedo 72015516D Tenencia de animales abandonados en el local de la Pasion. O.M.Tenencia de perros y animales domesticos MUY GRAVE De 301 a 600 euros
7\2006 Mª Amaia Valle Perez 11928924C Desobediencia y menosprecio a Agentes de la Autoridad Ley 1/92 de Seguridad Ciudadna art. 26.h LEVE Hasta 301 euros

06/17171

Página 584 Miércoles, 10 de enero de 2007 BOC - Número 7

AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA

Aprobación, exposición pública del calendario de los
padrones de las Tasas por el Suministro de Agua, Basura
y Alcantarillado para el ejercicio de 2007 y apertura del
período de cobro.

Por Decreto de la Alcaldía del Ayuntamiento de Santo-
ña de fecha 21 de diciembre de 2006, se aprobó el
siguiente calendario para el ejercicio de 2007, en relación
con las Tasas por el Suministro de Agua, Basura y Alcan-
tarillado:

PRIMER TRIMESTRE: Del 15 de abril al 15 de mayo (2007).
SEGUNDO TRIMESTRE: Del 15 de julio al 15 de agosto

(2007).
TERCER TRIMESTRE: Del 15 de octubre al 15 de noviem-

bre (2007).
CUARTO TRIMESTRE: Del 15 de enero al 15 de febrero

(2008).

Los padrones fiscales de estos tributos correspondien-
tes a los períodos anteriores se expondrán al público en
las dependencias de «Aguas del Norte S. A.», sitas en la
calle Juan José Ruano número 5, donde los interesados
podrán examinarlos. El plazo de exposición pública será
de un mes, contado desde el primer día que inicie cada
período voluntario de pago.

Contra las liquidaciones efectuadas en los correspon-
dientes recibos se podrá formular ante la Alcaldesa-Presi-
denta de la Corporación, recurso de reposición previo al
Contencioso-Administrativo, en el plazo de un mes, a con-
tar desde el día siguiente al de la finalización del plazo de
exposición pública de cada padrón, de conformidad con el
artículo 14 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales.

El pago en período voluntario se podrá realizar en las
oficinas de «Aguas del Norte S. A.».

Se advierte que, transcurrido el plazo de pago en
período voluntario, las deudas se exaccionarán por el pro-
cedimiento de apremio, a cuyo efecto se dictará providen-
cia de apremio que tendrá la misma fuerza ejecutiva que
la sentencia judicial para proceder contra los bienes y
derechos de los obligados tributarios, según dispone el
artículo 167 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, Gene-
ral Tributaria.

El inicio del período ejecutivo, según establece el
artículo 161.4 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre,
General Tributaria, determinará la exigencia de los intere-
ses de demora y de los recargos del periodo ejecutivo en
los términos de los artículos 26 y 28 y, en su caso, de las
costas del procedimiento de apremio.

La interposición del recurso no detendrá la acción admi-
nistrativa para la cobranza, a menos que el interesado
solicite dentro del plazo de interposición la suspensión de
la ejecución del acto impugnado, a cuyo efecto será indis-
pensable el cumplimiento de los requisitos establecidos
en el artículo 14.2 letra i) del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

Santoña, 21 de diciembre de 2006.–La alcaldesa, María
del Puerto Gallego Arriola.
06/17283

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO 

Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Orden IND/61/2006, de 21 de diciembre, por la que se
establecen las bases reguladoras y se convoca la partici-
pación de entidades y centros colaboradores del Servicio
Cántabro de Empleo en la programación anual de cursos
del Plan Nacional de Formación e Inserción Profesional
correspondiente al año 2007.

El Real Decreto 2.672/1998, de 11 de diciembre (BOE
de 20 de enero de 1999), sobre traspaso de funciones y
servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Cantabria en materia de gestión de la for-
mación profesional ocupacional, establece que la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria asume, entre otras funcio-
nes y servicios, la programación, organización, gestión,
control administrativo e inspección técnica de las acciones
formativas, de acuerdo con la planificación del Plan Nacio-
nal de Formación e Inserción Profesional, y siempre den-
tro del marco de la ejecución de dicho Plan Nacional,
regulado por el Real Decreto 631/1993, de 3 de mayo, o
norma que lo sustituya, cuya aprobación corresponde al
Gobierno de la Nación.


